МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения Калужской
области от 28.12.2017 № 1426 «Об
утверждении государственного задания на
оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в
редакции приказа министерства
здравоохранения Калужской области от
22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139,
от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224,
от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284,
от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445,
от 21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612,
от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615,
от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от
08.08.2018 № 751)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
28.12.2017 № 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание

^  государственных услуг государственными учреждениями, подведомственными
v министерству здравоохранения Калужской области» (в редакции приказа министерства

здравоохранения Калужской области от 22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139,
от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284,
от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445, от 21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612,
от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от
08.08.2018 № 751) (далее -  приказ), изложив приложение № 17 «Государственное задание
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области
«Детский санаторий для больных туберкулезом имени Павлика Морозова» в новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

от 1-3 2018 года

И.о. министра Н.В. Огородникова

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

. . /7  Калужской области
от /6

S, /  Приложение № 17
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от 28.12.2017 №  1426

Утверждаю
Министерство здрЗвдрхранения Калужской области

И.о. министра_ Н.В. Огородникова
20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГКУЗ КО "Детский санаторий для больных туберкулезом имени Павлика
Морозова"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД

Дата
по сводному реестру

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

Коды
'0506001

86.90.4

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества

государственной услуги
И сточник

информации
о значении

показателя*
наи м ен о в ан и е  показателя

ед и н и ц а  и:
OF

м ерен ия по
:е и

2018 год
(очередной

финансовый
год)

2019 год (1 ■
й год

планового
периода)

2020 год (2-
й  ГОД

планового
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Санаторно-курортное
лечение туберкулез стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной
услуге

Процент 744 98 98 98
отчет о

выполнении
государственно

го заданияДоля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное
лечение

Процент 744 0 0 0

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за
отчетный период, от запланированного числа пациентов,
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 0 0 0

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] уэ,и
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

~ реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной
услуги

Значение показателя объема
государственной услуги

Среднегодовой размер платы
(цена руб., тариф)

И сточник
инф орм ации
о  значении

показателя*государстве иной услуги
н аи м ен ован и е

показателя

единица и
по 01

змерения
СЕИ

2018 год
(очередной

финансовый
год)

2019 год
(1 -й год

планового
периода)

2020 год (2-
й год

планового
периода)

20 i 8 год
(очередной

финансовый
год)

2019 год (L-,
й год

планового
периода)

2020 год (2-
й год

планового
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение туберкулез стационар Количество койко-дней

(койко-день) кой ко-день 9111 35000 35000 35000 1912,16 1959,64 1959,64
отчет о
выполнении
государственного
задания

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги
А5 . 1 Ф едеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Ф едерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения),СМИ,информационные

стенды.указатели.вавески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов,

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - _______________________________________________________________________ Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - _________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по
справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы И сточник
инф орм ации
о  значении
показателя*наименование показателя

единица
по С

измерения
КЕИ

20__ год

(очередной
ф инансовы

й год)

20__ год (1-

й год
п ланового
периода)

20__ год  (2-
й год

п лан ового
пери ода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по
справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник
информации
о значении
показателя*наименование показателя

единица и
OI

змерения по
<ЕИ

описание работы

20___год
(очередной
финансовы

й год)

20___год (1-
й год

планового
периода)

20___год (2-
й год

планового
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 ......  Г 6 7 8 ( 9 10 11 12 13 • 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и

в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №___________________________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
о т "______ "______________________20___г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГКУЗ КО "Детский санаторий для больных туберкулезом имени Павлика
Морозова"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в-соответствии с  периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

Форма по ОКУД

Д ата
по сводному реестру

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Коды
Л0506001

86.90.4

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник
информации
о значении
показателя*

условия (фор
государстве

мы) оказания
-шой услуги

наименование показателя

единица и
01

змерения по
<ЕИ утверждено

вгосударствен
оом задании

исполнено на
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

(

Санаторно-курортное
лечение туберкулез стационар

Удовлетворенность потребителей в
оказанной государственной услуге Процент 744 98

отчет о
выполнении

государственно
го заданияДоля инвалидов, получивших санаторно-

курортное лечение, от общего числа
пациентов, получивших санаторно-
курортное лечение

Процент 744 0

Доля инвалидов, получивших санаторно-
курортное лечение за отчетный период, от
запланированного числа пациентов,
нуждающихся в санаторно-курортном
лечении

Процент 744 0

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги

П оказатель , характеризую щ ий
усл ови я (ф орм ы ) оказания

госуд арствен н ой  услуги

Показатель объема государственной услуги Средний
размер платы

(цена руб.,
тариф)

И сточник
инф ормации
о значении

показателя*
н аи м ен о в ан и е

п ок азател я

ед и н и ц а  изм ерени я по
ОКЕИ

утверждено в
государственн
ом задании на

год

исполнено на
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение туберкулез стационар

Количество койко-дней
(койко-день) койко-день 9111 35000 1912,16

отчет о
выполнении

государственно
го заданияРасходы на содержание

государственной услуги тыс.руб. 384 66 925,59219

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел № _____

, 1Т „ Уникальный номер по базовому1 Наименование государственной услуги - _ _ _ _ _ _______________________________________________________________
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - ______________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
П оказатель , характери зую щ и й
у сл ов и я  (ф орм ы ) вы полнения

работы

Показатель качества работы И сточник
информации
о значении

показателя*н аи м ен о в ан и е  показателя

ед и н и ц а  и

OI

зм ерения по
СЕИ

утверждено в
государственн
ом задании на

год

исполнено на
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м енов
ани е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю 11 12 13 14 15

Л3-2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по
справочникам)

П оказатель , характеризую щ ий
у сл о в и я  (ф орм ы ) вы п олн ения

р аботы  (по  сп равоч н и кам )

Показатель объема работы И сточник
инф ормации
о значении
показателя*н аи м ен о в ан и е  показателя

ед и н и ц а  и
01

зм ерен и я  по
СЕ И

утверждено в
государственн
ом задании на

год

исполнено на
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м ен ов
ани е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) _______________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

20 г.

( (